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Скопје,Мај 2019 

 

Врз основа на член 124 став 1 алинеа 10 од Законот за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги (Сл.весник на РМ бр.184/13;13/14; 44/14;101/14;132/14,132/17,168/18 
247/18 и 27/19),и член 43 став 1 алинеа 10 од Статутот на ЈРП Македонска Радио 
Телевизија,Програмскиот совет на МРТ на својата 86-та седница одржана на ден       
10.05.2019 година,а по предходно мислење на Надзорниот одбор на МРТ од својата 
76-та седница, донесе 
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ЦЕНОВНИК ЗА ТЕХНИЧКИ УСЛУГИ ШТО ГИ ДАВА  

МАКЕДОНСКАТА ТЕЛЕВИЗИЈА 

 

I. ЦЕНИ НА ТЕХНИЧКИ УСЛУГИ-МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 

Студиска и мобилна техника: 

1 Користење на режија за меѓународна размена и 
мастер

60€ час 

2 Режија 4, студио со една камера 100€ час 

3 Режија 4, студио со една камера 390€ ден 

4 Режија 4, студио со две камери 250€ час 

5 Режија 4, студио со две камери 600€ ден 

6 Режија 5, студио со три камери 350€ час 

7 Режија 5, студио со три камери 770€ ден 

8 Режија 2 и 3, студио со четири камери 790€ час 

9 Режија 2 и 3, студио со четири камери 1500€ ден 

10 Репортажна кола со четири камери 2300€ ден 

11 Репортажна кола со шест камери 2800€ ден 

12 Репортажна кола со осум камери 3500€ ден 

13 Еден пар дигитални MW линкови 
(предавател/приемник) 14 GHz

500€ ден 

14 100 метри видео кабел RG59 HD SDI (BNC 
terminated)

10€ ден 

15 Камкордер Sony PXW 400 со стандарден објектив 200€ ден 

16 Камкордер Sony PXW 200 100€ ден 

17 Камкордер Panasonic AG-HPX 500 со стандарден 
објектив

150€ ден 

18 Објектив Fujinon 12 x 4.5 wide 150€ ден 

19 Објектив Fujinon 17 x 7.6 100€ ден 

20 Статив до 15кг 35€ ден 

21 Статив до 35кг 50€ ден 

22 Педестал до 50кг 80€ ден 

23 Монитор HD SDI JVC DT-V24 100€ ден 
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Аудио опрема и микрофони: 

1 Топ микрофон со корпа 20€ ден 

2 Буба микрофон 10€ ден 

3 Рачен микрофон 10€ ден 

4 Буба микрофон (безжичен) 20€ ден 

5 Рачен микрофон (безжичен) 20€ ден 

6 Аудио снимач (дигитален рекордер) 25€ ден 

7 In-ear мониторинг 30€ ден 

8 Пецаљка 10€ ден 

9 Коментаторска кутија комплет 50€ ден 

 

Преснимување и монтажа: 

1 Компјутерска монтажа 50€ ден 

2 Преснимување од Betacam SP во PC avi фајл 60€ час 

3 Преснимување од 1” (C формат) во PC avi фајл 60€ час 

4 Преснимување од 2” (Квадриплекс) во PC avi фајл 80€ час 

5 Снимање на P2 картичка на P2 снимач 50€ час 

 

Светлосна техника: 

1 Рефлектор Fresnel 1000W 15€ ден 

2 Рефлектор Fresnel 2000W 20€ ден 

3 Рефлектор Fresnel 5000W 30€ ден 

4 Дифузер Janebeam 800W 10€ ден 

5 Дифузер Janebeam 2000W 15€ ден 

6 Дифузер Cramer 5000W 30€ ден 

7 Дифузер Cramer 10000W 50€ ден 

8 Спот проектор 1000W 20€ ден 

9 PAR 64 1000W  10€ ден 

10 6 х 10 PAR 40€ ден 

11 12 х PAR 80€ ден 

12 24 х PAR 160€ ден 



                        МАКЕДОНСКА РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА 
                      www.mrt.com.mk   

 
 

4 
 

13 6 х 650 мини брута 20€ ден 

14 8 х 650 мини брута 25€ ден 

15 Димерски сет 3 х 3.5 kW 25€ ден 

16 Димерски сет 12 х 2.5 kW 40€ ден 

17 Команден стол 48 канала 50€ ден 

18 Стативи за рефлектор 2 kW 2€ ден 

19 Стативи за рефлектор 5 kW 5€ ден 

20 Стативи за рефлектор 10 kW 8€ ден 

21 Мерна група 100/2 х 60А 15€ ден 

22 Клапи, кловни, држачи, сањи и др. 1€ ден 

23 Кабли 3х2.5mm (12m) 2€ ден 

24 Кабли 5х6mm (20m) 5€ ден 

25 Кабли 10х10mm (20m) 10€ ден 

26 Кабли 5х16mm (20m) 12€ ден 

27 Агрегат 45 kVA 350€ ден 

28 Агрегат 120 kVA 800€ ден 

29 Агрегат 120 kVA (влечен) 700€ ден 

30 Рефлектор 1000 W 15€ ден 

31 Лускопи 2000W 20€ ден 

32 Aнтарес 5000W 25€ ден 

33 Aнтарес 7500W 40€ ден 

34 Филтри разни типови 5€ ден 

35 Светло во студио 2 и 3 350€ час 

36 Светло во студио 2 и 3 600€ ден 

37 Светло во студио 5 200€ час 

38 Светло во студио 5 450€ ден 

39 Светло во студио 4 160€ час 

40 Светло во студио 4 350€ ден 

41 Светло во студио 6 160€ час 

42 Светло во студио 6 350€ ден 
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II. ДРУГИ УСЛОВИ 

Нарачателот на услугата го сноси целокупниот трошок околу потрошената 
електрична енергија во зависност од ангажираните светлосни тела 

Цените се во евра, а се пресметуваат во денарска противвредност според 
средниот курс на НБРМ на денот на фактурирањето. 

При фактурирањето се пресметува ДДВ од 18%. 

Надворешниот корисник за реализација на проектот може да ангажира и своја 
техничка екипа,но во присуство и под надзор на стручно лице од Техниката на 
МРТ. 

 

III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Овој Ценовник за технички услуги што ги дава Македонската телевизија 
стапува на сила третиот ден од денот на објавување на Огласната табла на 
МРТ. 

Со носењето на овој Ценовник за технички услуги на Македонската телевизија 
престанува да важи Ценовникот за технички услуги на МТВ бр. 02-6434/3. од 
25.12.2012 година. 

Овој Ценовник за технички услуги што ги дава Македонската телевизија ќе 
биде објавен и на ВЕБ страната на МРТ. 

 

 

                                 
Програмски совет на МРТ 

  
                                                                                            ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
                                                                                      проф.д-р Смилка Јанеска Саркањац 
                                                                                                          претседател  
                                                                                                                                                   


